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 2019-11-10  

 

 Kommunstyrelsen i Lund  

 kommunstyrelsen@lund.se 

 lunds.kommun@lund.se 

 

  

Lunds kommun bör inleda dialog om markköp öster om Genarps tätort 
Lunds kommun har bristande kommunal markberedskap för Genarps långsiktiga utveckling.. 

Kommunen behöver bl a skaffa ytterligare mark i området öster om samhället. Det finns flera 

skäl till det. Området söder om Heckebergavägen finns med i kommunens översiktsplan som 

ett framtida utbyggnadsområde. Mellan Heckebergavägen och Ekevallsvägen arrenderar Lunds 

kommun mark för ett elljusspår. Eftersom kommunen och ägarna till fastigheten Häckeberga 

2:12, Ekesvångs gård inte har kommit överens så kommer större delen av elljusspåret att tas 

bort innan nyår.. 

 

Den kommunägda marken vid Genarps idrottsplats, Ekevallen, har en begränsad areal och är 

mycket väl utnyttjad. Därför är det sannolikt svårt ha ett fungerande  elljusspår inom den del 

som kommunen äger. Det   innebär att Genarpsborna fr o m 1 jan 2020 inte kommer att ha 

tillgång till ett väl fungerade elljusspår.  

 

Området i anslutning till Ekevallen vid Häckeberga kvarn, Vannmöllan, är mycket frekventerat 

under hela året. Det är besökare, vandrare till Häckeberga naturreservat m fl. naturområden, samt 

av alla de människor som åker mountainbike. Där finns rastplatser med bord och bänkar m m. 

Både Skåneleden och MTB-spåret går över detta område. En stor del av den marken tillhör 

samma fastighet som där elljusspåret är beläget. Vad innebär det för friluftsbesökares 

möjligheter att utnyttja marken om inget avtal finns efter nyår 

 

Den privatägda s k träningsbanan strax väster om Ekevallen används som P-plats vid större 

arrangemang. Områdena öster Ekevallen samt strax norr om idrottsplatsen är nödvändiga att 

ha tillgång till, om det ska finnas möjligheter att utveckla ytterligare aktiviteter i området.    

 

Därför bör Lunds kommun inleda en dialog med markägarna om förutsättningarna för att 

köpa delar av fastigheten Ekesvång, Häckeberga 2:12. I första hand det område som är 

markerat på bifogade karta 

 

Vi har skickat en skrivelse till ordf. i Tekniska nämnden, Jan Annerstedt i ärendet. Men i ett  

svar vi fick i går så anser han att detta är en fråga för Kommunstyrelsen. Och enligt  

reglementet som fastställs av kommunfullmäktige har Kommunstyrelsen ett ”övergripande 

ansvar för utvecklingen”…och ska” ansvara för att kommunen har en tillfredsställande 

markberedskap och en betryggande planläggning,”  
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M h t det ovan nämnda förutsätter vi att Kommunstyrelsen tar erforderliga kontakter för att få 

i gång en dialog med ägarna av fastigheten Häckeberga 2:12, Ekesvång om förutsättningar för 

att köpa mark i området öster om Genarp. Se bif. karta 

 

Det handlar om Genarps möjligheter att utvecklas. Men berör också möjligheterna för alla de 

människor från  hela SV Skåne som har Ekevallen som utgångspunkt för olika former av 

friluftsaktiviteter  

 

NOT .Fokus Genarp avslutades som bekant 1:a halvåret 2018, d v s för ca 1,5 år sedan.  

Kommunstyrelsen beslutade 2018-08-15 (§ 217) ”att uppmana nämnder och styrelser att 

beakta Genarpsbornas initiativ i sitt utvecklingsarbete” 

Trots detta finns det nämnder, som ännu inte har tagit upp frågan. Det är bekymmersamt  

 

Det var skälet att vi skickade en skrivelse till kommunstyrelsen i juni. Diarienr KS2019/0520. 

I skrivelsen framförde vi också önskemål om att träffa Kommunstyrelsens arbetsutskott i 

augusti 

- För en dialog om Genarps utveckling ut ifrån frågorna i denna skrivelse 

- Angående vad som krävs, för att nå de mål som bl a kommunfullmäktige beslutat om 

- Att mötet och genomgången sker i Genarp samt att även ansvariga kommunala 

tjänstemän deltar 

 

När Ordf. i kommunstyrelsen invigde Genarpsdagarna i slutet av augusti fick vi också att ett 

möte med Kommunstyrelsen i Genarp skulle ske under hösten. Tyvärr har vi inte någon från 

Kommunstyrelsen hört av sig. 

 

I mitten av oktober kom svar på skrivelsen från en kommunal tjänsteman, som informerar om 

vad som kommunen har gjort. Det som redovisas har knappast med utveckling att göra. 

Ytterst anmärkningsvärt att kommunstyrelsen, har delegerat ansvaret för att svara på de 

politiska frågorna till en tjänsteman? 

 

Vi vill ha en dialog med kommunstyrelsen,. Varför vill inte kommunstyrelsen eller dess 

arbetsutskott komma till Genarp och föra en dialog med oss och Genarpsborna om 

utvecklingen i vår kommundel?  

 

Vi har ett Medborgarhus i Genarp, där finns plats både för Kommunstyrelsen alt dess 

arbetsutskott och ortsbor för en dialog. Som förhoppningsvis ska bli givande och konstruktiv 

för alla parter.   

 

Hälsningar  

Genarps Byalag 

Kent Petersson 
Kent Petersson 
Ordf. 

 

 

Bilaga. Karta över område öster om Genarp 
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